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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست zدو خط خبر

آکادمی فیلم اسپانیا، برندگان سی  
و هفتمین دوره جوایز فیلم »گویا« 
موسوم به اسکار سینمای اسپانیا 
را معرفی کرد و وسترن »جانوران« 

ساخته »رودریگو سوروگوین« 
برنده این رویداد شد و ۹ جایزه از 
جمله فیلم، کارگردانی و فیلمنامه 

اصلی را به خود اختصاص داد. 
جوایز امسال »گویا« تحت تأثیر 

مرگ »کارلوس سائورا« از بزرگترین 
سینماگران اسپانیایی بود که قرار 

بود امسال جایزه افتخاری این 
جوایز را دریافت کند.

»جانوران« فاتح اسکار 
سینمای اسپانیا شد

نسخه اصلی یکی از 
طراحی هایی که توسط »هرژه« 

هنرمند و نویسنده بلژیکی 
برای مجموعه داستان های 
مشهور »تن تن« خلق شده 

است، در یک حراجی به 
قیمتی فراتر از ۲ میلیون 
یورو فروخته شد و رکورد 

ارزشمندترین نقاشی سیاه و 
سفید این هنرمند را شکست. 

این طراحی که »تن تن در 
امریکا« نام دارد در سال ۱۹۴۲ 

میلادی خلق شده است.

نقاشی کتاب »تن تن« 
رکورد شکست

کمپانی دیزنی قصد دارد با کاهش ۷ 
هزار شغل از این مجموعه که شامل 
۳ درصد از نیروی شاغل آن می شود 
به کاهش هزینه ۵.۵ میلیارد دلاری 

نزدیک شود. باب ایگر، مدیرعامل 
دیزنی، با اعلام این خبر افزود: 

کاهش هزینه های تدارکات هم مورد 
نظر این کمپانی است و همه این 
هزینه ها قرار است تا پایان سال 

مالی ۲۰۲۴ عملی شود. در ۳ ماه 
پایانی ۲۰۲۲ دیزنی با کاهش ۲.۴ 
میلیون مشترک در دیزنی پلاس 

روبه رو شده است.

 »دیزنی« ۷ هزار نفر 
را اخراج می کند

همزمان با برگزاری جشنواره 
موسیقی فجر در تهران، ۱۶۶ اجرای 
صحنه ای در استان های آذربایجان 

شرقی، البرز، بوشهر، مازندران، 
کرمانشاه، لرستان، زنجان، همدان، 

کهگیلویه و بویراحمد، خراسان 
شمالی، جنوب کرمان، گیلان، 

گلستان و هرمزگان به روی صحنه 
خواهد رفت. سی وهشتمین 

جشنواره موسیقی فجر از ۲۸ بهمن  
تا سوم اسفند ۱۴۰۱ به دبیری بهزاد 
عبدی در بخش های رقابتی )جایزه 

باربد( و غیررقابتی برگزار خواهد شد.

میزبانی همزمان ۱۴ استان 
از جشنواره موسیقی فجر

 رئیس جمهور:

 راهپیمایی امسال جلوه های تازه ای 
از شور انقلابی را به تصویر کشید

آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در پیامی 
از حضور پرشور و آگاهانه مردم شریف و انقلابی ایران 
در راهپیمایی جشن خاطره انگیز و الهام بخش چهل و 

چهارمین سال پیروزی انقلاب اسلامی، تقدیر کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، در بخشی 
از پیام رئیس جمهور آمده است: بی شک افتخار دولت 
برآمده از اراده ملت ایران، این است که در گام دوم 
انقلاب بیش از گذشته در مسیر حفظ دستاوردها و تقویت 
پایه های این نظام مقدس حرکت کند و در چهارچوب 
سیاست ها و فرامین رهبر معظم انقلاب، آرمان ایران قوی 
و سربلند را بر اساس عدالت گستری و خدمتگزاری هرچه 

بیشتر به ملت فهیم و لایق ایران تحقق بخشد.
در بخش دیگری از پیام وی آمده است: با وجود خیال 
خام توطئه گران، در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال، جلوه  های 
تازه ای از شور انقلابی و حماسه حضور به تصویر درآمد 
تا دنیا ببیند و بداند که امروز آحاد مردم به  ویژه نسل 
جدید انقلاب، مؤمن تر، توانمندتر، مقاوم تر و منسجم تر 
از همیشه در میدان ایستاده و بر ادامه مسیر پرافتخار 

انقلاب اسلامی پافشاری می کند.
به دعوت رسمی رئیس جمهور چین

آیت الله رئیسی به پکن می رود
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در پاسخ به 
دعوت رسمی »شی جین پینگ« رئیس جمهور چین، در 
رأس هیأت بلندپایه سیاسی و اقتصادی و برای دیدار 
رسمی سه روزه، عصر امروز عازم پکن پایتخت چین 

خواهد شد.
به گزارش ایرنا، رئیس جمهور در این سفر پس از استقبال 
رسمی از سوی همتای چینی خود، ابتدا دیداری با شی 
جین پینگ خواهد داشت و سپس مذاکرات هیأت های 
عالی رتبه دو کشور و نیز مراسم امضای اسناد همکاری، 
در حضور رؤسای جمهور برگزار خواهد شد. آیت الله 
رئیسی در این سفر همچنین در نشست مشترک تجار و 
فعالان اقتصادی ایران و چین شرکت می کند و دیداری 
نیز با ایرانیان مقیم چین خواهد داشت. نشست و 
گفت و گو با اندیشمندان و فرهیختگان برتر چین از دیگر 
برنامه های دکتر رئیسی در پکن خواهد بود. جمعی از وزرا 
و اعضای کابینه دولت سیزدهم، رئیس جمهور را در این 
سفر همراهی می کنند. رئیسی نخستین میهمان ارشد 

رئیس جمهور چین در سال نو چینی است.

آغاز بررسی بودجه در صحن مجلس از اسفند
عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: لایحه بودجه سال 
140۲، دوشنبه اول اسفندماه به صحن مجلس می آید 
و کار بررسی آن از ابتدای اسفند در صحن آغاز می شود.

به گزارش فارس، حسینعلی حاجی دلیگانی گفت: 
بررسی و تصویب لایحه بودجه سال آینده در کمیسیون 
تلفیق در هفته جاری به پایان خواهد رسید. پس از آن 
نمایندگان فرصت دارند پیشنهاد ات خود را برای طرح 

در صحن مجلس در سامانه بارگذاری کنند.
وی افزود: طبق روال معمول، نمایندگان 10 روز فرصت 
دارند پیشنهاد ات خود را در سامانه بارگذاری کنند، اما 
در شرایط فعلی این کار در یک فرصت 5 روزه انجام 
می شود و از روز دوشنبه اول اسفند نیز کار بررسی 

بودجه در صحن مجلس آغاز خواهد شد.
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۴0 نقطه به محل استقرار نیروهای 
خدمات شهری در پایتخت اضافه شد

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران 
گفته برخی نقاط از نظر ترافیکی در روزهای عادی 
سال هم مشکل دارند و با بارش برف، ترافیک در 
آنها سنگین تر نیز می شود لذا ٤٠نقطه جدید به 
نقاط استقرار نیروهای خدمات شهری اضافه شده 

که ١٨نقطه از آن در اتوبان یادگار امام است.

وضعیت حقوق سربازان در سال ۱۴0۲
 سردار تقی مهری، رئیس سازمان وظیفه عمومی 
فراجا خواستار افزایش حقوق سربازان در سال 140۲ 
شده و گفته درخواست ما این است که حقوق 
سربازان برابر ماده 4۹ قانون خدمت وظیفه عمومی 
پرداخت شود. طبق این ماده قانونی، حقوق سربازان 
وظیفه باید حداقل 60 درصد و حداکثر ۹0 درصد 
حداقل حقوق کارکنان نیروهای مسلح مبتنی بر قانون 

مدیریت خدمات کشوری باشد.

 نظر آموزش و پرورش درباره 
کلاس »چرتکه« برای دبستانی ها

 معصومه نجفی پازوکی، معاون آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش و پرورش درباره برگزاری کلاس های 
خارج از برنامه درسی برای دانش آموزان دبستانی 
نظیر آموزش ریاضیات با چرتکه گفته این موضوع 
بستگی به کیفیت آن دوره، اهدافش و استعداد 
دانش آموز دارد اما والدین باید با مدرسه و معلم 
دانش آموز هماهنگ و از داشتن مجوز رسمی آن 

کلاس ها مطلع شوند.

سرانه  کمک دولتی به معلولان 
روزی 5هزارتومان است

شبکه ملی تشکل های مردم نهاد افراد دارای 
معلولیت شنوایی با اشاره به حذف ردیف بودجه 
معلولان در سال 140۲ طی نامه ای از کمیسیون تلفیق 
بودجه و مجلس شورای اسلامی خواسته تا نسبت به 
بازگرداندن ردیف بودجه معلولان  همت کنند. در این 
نامه آمده است: اگر ۲۸00 میلیارد تومان را با تعداد 
معلولان )یک میلیون و ۸00 هزار نفر تحت پوشش( 
بررسی کنید، می بینید که سرانه روزانه کمک دولت 
به معلولان معادل روزی حدود 5 هزارتومان است.

دریاچه ارومیه هزار کیلومتر 
کوچک تر شد

 آرزو اشرفی زاده، مدیرکل دفتر حفاظت و احیای 
تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره 
به اینکه تا 16 بهمن ماه جاری مساحت دریاچه 
ارومیه بیش از یکهزار کیلومترمربع کاهش داشته، 
گفته بارش های حوضه های آبریز دریاچه ارومیه نیز 

با کاهش حدود 4۷ میلیمتری مواجه است.

  امکان خرید فقط ۱00 اتوبوس 
در کشور با بودجه ۱۴0۲

داریوش گل علیزاده، سرپرست مرکز هوا و تغییر اقلیم 
سازمان حفاظت محیط زیست گفته توسعه حمل 
و نقل عمومی در بودجه سال 140۲ دارای یک ردیف 
بودجه شده اما میزانش ۸40 میلیارد تومان است 
که با این مبلغ فقط می توان 100 دستگاه اتوبوس 

در کل کشور خریداری کرد.

رئیس اداره کنترل و مبارزه با سرطان 
دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت 
بهداشت درباره علت گران بودن درمان 
سرطان در کشور، گفت: برخی از داروهای 
مربوط به درمان سرطان، خارج از لیست 
دارویی قرار دارند که باید وزارت بهداشت 
تکلیف این داروها را سریع تر مشخص 
کند چون برخی پزشکان این داروها را برای 
بیماران مبتلا به سرطان تجویز می کنند و 
این داروها بسیار گران هستند و برای بیماران 

مشکل ایجاد می کند.
به گزارش ایسنا، دکتر علی قنبری مطلق 
افزود: وقتی بیماران مبتلا به سرطان از 
هزینه های بالای داروهای سرطان گلایه 
دارند، یا مربوط به ۱۰ درصد فرانشیز 
داروهایی است که در لیست دارویی کشور 
قرار دارند یا مربوط به داروهایی است که 

خارج از لیست دارویی کشور هستند.
قنبری مطلق گفت: پوشش بیمه ای داروهای 
سرطانی که در لیست دارویی ایران قرار 
دارند، خوب است، اما ایده آل نیست 
چون اگر یک داروی سرطان را تا ۹۰ درصد 
هم پوشش دهند، شاید همان ۱۰ درصد 
پرداختی بیمار هم برای یک داروی گران، 
زیاد باشد بنابراین باید راهی پیدا کرد که 
همان مقدار هم برای همه یا عده ای پوشش 
داده شود. البته در قالب بسته حمایت از 
بیماران صعب العلاج، تلاش می شود این 
نقصان برای همه بیماران رفع شود ولی فقط 

داروهایی که داخل لیست دارویی باشد.
این مسئول درباره پوشش بیمه ای روش های 
درمانی سرطان هم گفت: پوشش بیمه ای 

روش های درمانی سرطان در بخش های 
دولتی خوب است، به طوری که خدمات 
شیمی درمانی و رادیوتراپی در بخش دولتی 
رایگان است. وی افزود: برای جراحی هم 
بیماران مبتلا به سرطان ۵ تا ۱۰ درصد هزینه 
را در بخش دولتی می پردازند، اما مشکل این 
است که بسیاری از این خدمات در بخش 

خصوصی ارائه می شود.
این مسئول درباره وضعیت تجهیزات مربوط 
به درمان سرطان در کشور گفت: در این 
زمینه ۲ بحث کمیت و کیفیت مورد توجه 
است. ما فعلا به ازای هر یک میلیون نفر 
۱,۵ دستگاه شتاب دهنده در کشور داریم، در 
حالی که در دنیا این میزان ۲ دستگاه است.

وی افزود: علاوه بر تعداد کم دستگاه های 
شتاب دهنده، توزیع همان تعداد دستگاه 
هم نامناسب است. تعداد کم دستگاه های 
شتاب دهنده در بخش های دولتی منجر 
به نوبت های طولانی برای بیمار شده و 
بیماران مجبور می شوند برای درمان به 
بخش خصوصی بروند یا در نوبت طولانی 
بمانند که در این صورت اثربخشی درمان 

کاهش می یابد.
وی اظهار داشت: باید تعداد دستگاه های 
شتاب دهنده در کشور افزایش یابد و در عین 
حال در زمینه نگهداری از این دستگاه ها هم 
باید حمایت بیشتر باشد تا دچار مشکل 
نشوند. خوشبختانه در ۵ سال گذشته برای 
بخش های دولتی چند دستگاه تهیه و 
نصب شده که کمک کرده از بحران کاهش 
دستگاه ها جلوگیری شود و همچنین خدمات 
پیشرفته رادیوتراپی را در اختیار مردم قرار 

می دهد. 
قنبری مطلق افزود: در سند شبکه ملی 
مراقبت سرطان پیش بینی شده که تا سال 
۲۰۲۵، بالغ بر ۲۲۰ دستگاه شتاب دهنده 
داشته باشیم. اکنون حدود ۱۴۰ دستگاه 
داریم که ۸۰ دستگاه دیگر تا سال ۲۰۲۵ 

باید اضافه شود.
سرطان؛ پرهزینه ترین بیماری

این مسئول با بیان اینکه می توان گفت 
سرطان پرهزینه ترین بیماری است، گفت: 
هزینه های درمان سرطان در بخش 
خصوصی برای مردم بسیار گران است. 
پوشش بیمه ای آن هم به اندازه تعرفه دولتی 
است؛ به طوری که می توان گفت همه 
هزینه درمان را در بخش خصوصی مردم 
می دهند. به عنوان مثال اگر یک خدمت 
درمانی سرطان ۱۰۰ تومان باشد، این خدمت 
در بخش دولتی ۲۵ تومان است. حال وقتی 
به بخش خصوصی مراجعه کنید، بیمه به 

اندازه همان ۲۵ تومان پول می دهد.
وی افزود: به طور تخمینی هزینه درمان 
سرطان حداقل حدود ۵هزار میلیارد تومان در 
کشور است. به طور متوسط برای هر بیمار و 
بر اساس نوع سرطان هم هزینه های درمان 
سرطان متفاوت است. به عنوان مثال طی 
چند سال قبل هزینه های تشخیص و درمان 
سرطان سینه محاسبه شد و بر اساس آن 
هزینه تشخیص و درمان این سرطان برای 
هر فرد حدود ۱۷ هزار دلار بود. این رقم برای 
سرطان روده بزرگ ۱۶ هزار دلار است درحالی 
که وقتی بیماری به طور مجدد عود کند هم 

مباحثی دیگر را به دنبال دارد.

رئیس اداره کنترل مبارزه با سرطان از علل گرانی درمان سرطان گفترئیس اداره کنترل مبارزه با سرطان از علل گرانی درمان سرطان گفت

مسیر درمان سرطان نیاز به جراحی داردمسیر درمان سرطان نیاز به جراحی دارد

هشدار خطر مشابه متروپل برای سازه های غیر اصولی شمال کشور
ز  ا پیشگیری  و  عی  اجتما ون  معا
با اشاره  وقوع جرم قوه قضائیه 
به ساخت و سازهای غیرمجاز در 
شمال کشور گفت: گزارش هایی از 
مناطق شمالی کشور به ما می رسد 
بویژه در استان های گلستان و گیلان 

و مازندران که ساخت و سازهایی 
اتفاق افتاده که اصول شهرسازی را 
رعایت نکرده و اضافه بناهای زیادی 
دارند که می تواند خطرات زیادی را 
به همراه داشته باشد. به گزارش 
برای  افزود:  ایلنا، اصغر جهانگیر 

جلوگیری از خطرات مشابه متروپل 
همه دستگاه ها موظف هستند وظیفه 
خود را به درستی انجام دهند، بویژه 
باید در ساخت و  شهرداری ها که 
سازها نظارت و کنترل کافی داشته 

. شند با


